Si famulorum meritis iuste compellimur debite compensare 
lucra mercedis quanto iam copiosius pro remediis animarum 
divinis cultibus et terrena debemus impendere et impensa legum 
soliditate servare. Quapropter quecumque res sanctis Dei baselicis 
aut per principum aut per quorumlibet fidelium donacionis collate 
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reperiuntur votive hac potencialiter pro certo censemus ut in earum 
inrevocabili modo legum eternitate firmetur. Et ideo in sempiterni 
regis nomine, ego Raimundus, gratia Dei comes, et coniux mea 
Adala, gratia Dei comitissa, donatores sumus domino Ihesu Christo 
sancteque matris eius Virginis Marie, cuius domum et cenobium 
est in comitatu Bergitanensium, locum nuncupatum Taxum. Per 
huius pactum scripture donamus ei alodium quod habemus in 
comitatum Cerritaniense, qui nobis advenit per parentorum et 
ad me Adala per meum decimum,1 locum scilicet vocitatum, in 
parrochia Sancte Marie Tolonense, ipsa villa que vocatur Corts, id 
sunt: casas, casalibus, etc. Et habet affrontaciones a parte orientis 
in riu Duran et pervenit in villa que vocant Navascort, de meridie 
in ipsa strada sive in ipsa ecclesia Sancti Pauli, de occiduo in villa 
Cardilis, de septemtrionis2 in ipso Buxeder. Quantum inter istas 
affrontaciones, etc. (tot com la passada carta)3 ad facere eorum 
voluntatem, exceptus ipsa casa quod tenet Sendredus iudex. Et 
est manifestum si quis vero, etc. 

Facta ista carta donacione vel helemosinaria IIII nonas fe-
bruarii, anno XV regnante Haianricho rege.

Sig+num Raimundus, gratia Dei comes, sig+num Adala, gratia 
Dei comitissa, qui istam cartam, etc. Sig+num Bernardus Sinfre, 
vicecomite. Sig+num Dalmaz, vicecomite. Sig+num Bernad Radolf. 
Sig+num Bernad Agela. Sig+num Vidal. + Sendredus iudex +. 

Ipsum censum de Curtes: ad annum unum exeunt porchs 
II, valent singuli solidus, et molto I et perna; et in alium annum 
porch I et moltos II et pernas II et vendunt modio I de vi per 
VIII modios de annona. Ad ministerialem: perna I et eminas de 
vi et quartal I de or, fogaças VI.

Bernardus sacer qui hanc cartam scripsi et subsc+ripsi sub 
die et anno quod supra.4

1. Abreujat Xm.  2. Abreujat VIItrionis.  3. El document transcrit abans pel 
pare Pasqual és la donació de la comtessa Elisabet de les propietats de Soriguera al 
monestir de Santa Maria de Serrateix (doc. 88).  4. Al final de la transcripció del pare 
Pasqual: Las firmas no són originals, però la lletra és del temps. Signat de número 
CCCCXCVII.
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1046, novembre